
東北新幹線（八戸・新青森間）の開業に伴う特別急行料金の
上限設定について

１．申請者等
（１）申請者 東日本旅客鉄道株式会社 代表取締役社長 清 野 智

せい の さとし

（２）会社所在地 東京都渋谷区代々木二丁目２番２号

２ .申請の内容
（１）設定しようとする料金の上限を適用する路線 東北新幹線
（２）設定しようとする料金の上限の種類 特別急行料金
（３）設定しようとする料金の上限の額

特別急行料金（自由席又は立席特急料金）

（単位：円）
駅名 キロ(新青森から) 新青森 七戸十和田

七戸十和田 45.7 1,790 －
八戸 81.8 1,790 1,790
二戸 112.7 2,520 1,790

いわて沼宮内 147.3 2,520 2,520
盛岡 178.4 2,520 2,520
新花巻 213.7 3,370 2,520
北上 226.2 3,370 2,520

水沢江刺 243.6 3,370 2,520
一ノ関 268.6 3,370 3,370

くりこま高原 297.5 3,370 3,370
古川 318.7 4,100 3,370
仙台 361.9 4,100 4,100

白石蔵王 406.9 4,620 4,100
福島 440.9 4,620 4,100
郡山 487.0 4,620 4,620
新白河 528.3 4,940 4,620
那須塩原 555.9 4,940 4,940
宇都宮 604.2 5,290 4,940
小山 633.1 5,290 4,940
大宮 683.4 5,290 5,290
上野 710.1 5,790 5,290
東京 713.7 5,990 5,490

※指定席特急料金は座席指定料金５１０円（通常期）を加えた額

３．実施予定期日 平成２２年１２月４日

４．申請の理由
平成２２年１２月４日に予定されている東北新幹線八戸～新青森間（８１．８

キロメートル）の延伸及び新駅（七戸十和田、新青森）の開業に伴い、「延伸区
間」及び「延伸区間と既開業区間との間」の特急料金について、東北新幹線の既
存の特急料金体系の考え方に基づき、駅間毎に設定したいとして、申請に及んだ
ものである。



上段：区間キロ
下段：特急料金

駅名 東京 上野 大宮 小山
宇都
宮

那須
塩原

新白
河

郡山 福島
白石
蔵王

仙台 古川
くりこま
高原 一ノ関

水沢
江刺

北上
新花
巻

盛岡
いわて
沼宮内 二戸 八戸

七戸十
和田

新青
森

東京 3.6 30.3 80.6 109.5 157.8 185.4 226.7 272.8 306.8 351.8 395.0 416.2 445.1 470.1 487.5 500.0 535.3 566.4 601.0 631.9 668.0 713.7

上野 1,790 26.7 77.0 105.9 154.2 181.8 223.1 269.2 303.2 348.2 391.4 412.6 441.5 466.5 483.9 496.4 531.7 562.8 597.4 628.3 664.4 710.1

大宮 1,990 1,790 50.3 79.2 127.5 155.1 196.4 242.5 276.5 321.5 364.7 385.9 414.8 439.8 457.2 469.7 505.0 536.1 570.7 601.6 637.7 683.4

小山 1,990 1,790 1,790 28.9 77.2 104.8 146.1 192.2 226.2 271.2 314.4 335.6 364.5 389.5 406.9 419.4 454.7 485.8 520.4 551.3 587.4 633.1

宇都宮 2,400 2,200 1,790 1,790 48.3 75.9 117.2 163.3 197.3 242.3 285.5 306.7 335.6 360.6 378.0 390.5 425.8 456.9 491.5 522.4 558.5 604.2

那須塩原 2,720 2,520 2,520 1,790 1,790 27.6 68.9 115.0 149.0 194.0 237.2 258.4 287.3 312.3 329.7 342.2 377.5 408.6 443.2 474.1 510.2 555.9

新白河 2,720 2,520 2,520 2,520 1,790 1,790 41.3 87.4 121.4 166.4 209.6 230.8 259.7 284.7 302.1 314.6 349.9 381.0 415.6 446.5 482.6 528.3

郡山 3,570 3,370 2,520 2,520 2,520 1,790 1,790 46.1 80.1 125.1 168.3 189.5 218.4 243.4 260.8 273.3 308.6 339.7 374.3 405.2 441.3 487.0

福島 3,570 3,370 3,370 2,520 2,520 2,520 1,790 1,790 34.0 79.0 122.2 143.4 172.3 197.3 214.7 227.2 262.5 293.6 328.2 359.1 395.2 440.9

白石蔵王 4,300 4,100 3,370 3,370 2,520 2,520 2,520 1,790 1,790 45.0 88.2 109.4 138.3 163.3 180.7 193.2 228.5 259.6 294.2 325.1 361.2 406.9

仙台 4,300 4,100 4,100 3,370 3,370 2,520 2,520 2,520 1,790 1,790 43.2 64.4 93.3 118.3 135.7 148.2 183.5 214.6 249.2 280.1 316.2 361.9

古川 4,300 4,100 4,100 4,100 3,370 3,370 3,370 2,520 2,520 1,790 1,790 21.2 50.1 75.1 92.5 105.0 140.3 171.4 206.0 236.9 273.0 318.7

くりこま高原 4,820 4,620 4,100 4,100 4,100 3,370 3,370 2,520 2,520 2,520 1,790 1,790 28.9 53.9 71.3 83.8 119.1 150.2 184.8 215.7 251.8 297.5

一ノ関 4,820 4,620 4,620 4,100 4,100 3,370 3,370 3,370 2,520 2,520 1,790 1,790 1,790 25.0 42.4 54.9 90.2 121.3 155.9 186.8 222.9 268.6

水沢江刺 4,820 4,620 4,620 4,100 4,100 4,100 3,370 3,370 2,520 2,520 2,520 1,790 1,790 1,790 17.4 29.9 65.2 96.3 130.9 161.8 197.9 243.6

北上 4,820 4,620 4,620 4,620 4,100 4,100 4,100 3,370 3,370 2,520 2,520 1,790 1,790 1,790 1,790 12.5 47.8 78.9 113.5 144.4 180.5 226.2

新花巻 4,820 4,620 4,620 4,620 4,100 4,100 4,100 3,370 3,370 2,520 2,520 2,520 1,790 1,790 1,790 1,790 35.3 66.4 101.0 131.9 168.0 213.7

盛岡 5,140 4,940 4,620 4,620 4,620 4,100 4,100 4,100 3,370 3,370 2,520 2,520 2,520 1,790 1,790 1,790 1,790 31.1 65.7 96.6 132.7 178.4

いわて沼宮内5,140 4,940 4,940 4,620 4,620 4,620 4,100 4,100 3,370 3,370 3,370 2,520 2,520 2,520 1,790 1,790 1,790 1,790 34.6 65.5 101.6 147.3

二戸 5,140 4,940 4,940 4,940 4,620 4,620 4,620 4,100 4,100 3,370 3,370 3,370 2,520 2,520 2,520 2,520 2,520 1,790 1,790 30.9 67.0 112.7

八戸 5,490 5,290 5,290 4,940 4,940 4,620 4,620 4,620 4,100 4,100 3,370 3,370 3,370 2,520 2,520 2,520 2,520 1,790 1,790 1,790 36.1 81.8

七戸十和田 5,490 5,290 5,290 4,940 4,940 4,940 4,620 4,620 4,100 4,100 4,100 3,370 3,370 3,370 2,520 2,520 2,520 2,520 2,520 1,790 1,790 45.7

新青森 5,990 5,790 5,290 5,290 5,290 4,940 4,940 4,620 4,620 4,620 4,100 4,100 3,370 3,370 3,370 3,370 3,370 2,520 2,520 2,520 1,790 1,790

※指定席特急料金は座席指定料金５１０円（通常期）を加えた額

◎特別急行料金（自由席又は立席特急料金）〔上限料金〕

新規設定区間
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